
••

~,~70
,.H~IUNC [HIUniversidad

Nacional
de Córdoba

1946 - 2016

EXP- UNC: 0010012/2017

VISTO:

La nota presentada por la Directora del Museo de Antropología solicitando la
designación de Ayudantes Alumnos por concurso y ad-honorem en los proyectos
del Museo de Antropología - IDACOR, y

CONSIDERANDO

Que se adjuntan las actas de selección donde el jurado interviniente elabora el
orden de mérito de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del
Honorable Consejo Directivo.

Que Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones a fin
de que se realicen las designaciones correspondientes.

Que el Honorable Consejo Directivo, en sesión del día 03 de abril de 2017,
aprobó por unanimidad el depacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. DESIGNAR a los siguientes Ayudantes Alumnos, por concurso y
ad-honorem, en los proyectos del Museo de Antropología - IDACOR, desde el día
de la fecha y por el término reglamentario de un año: .

Proyecto Director/es Ayudante alumno
seleccionado

Estudios arqueológicos Roxana Mignino, Julián
interdisciplinarios en Cattáneo DNI 354\ 0522
sociedades cazadoras- Brizuela, Camila
recolectoras en el Valle de Fátima
de Ongamira, Córdoba, DNI38503482
Argentina. Córdoba Barrera,

Maximiliano
Fernando
DNI36948596
Aguilar, Luis
Humberto
DNI37532393



••

DIUniversidad
~ Nacional

de Córdoba

1946 - 2016

Análisis, conservación Eduardo Jmbarratta, Natalia
y digitalización de la Pautassi Débora
colección Jorge von DNI 33083402
Hauenschild de la ~ Bigi, Lisandro
Reserva Patrimonial DNI 36339905
del Museo de Jaramillo, Johana
Antropología, FFyH, Ximena lvon
UNC. DNI 34439232

Mendoza, Adrián
Alehandro
DNI 21409622

Arqueología Gisela Sario Gritti, Marcelo
prehispánica en el DNI 20531428
Valle de Copacabana, Eduardo Imbarratta, Natalia
Departamento lschilín, Pautassi Débora
Córdoba. DNI33083402

Bigi, Lisandro
DNI36339905

Estrategias de Gustavo Sorá Estrada, Lucas
internacionalización en Lionel
las ciencias sociales Ezequiel DNT 36805803
argentinas: patrones de Grisendi
institucionalización,
redes académicas y
mundo editorial de la
Antropología social,
1980-2015
El cruce entre las Angelina Borghi Bulla,
antropologías. Una

,...; .
García Lautaro

mirada DNI38988350
interdisciplinaria en Garro Paviolo,
torno a la genética de Tayul
poblaciones, las DNI38181993
memorias familiares y
la construcción
identitaria.
Análisis paleogenéticos Rodrigo Nores Ramírez, Darío
y paleoparasitológicos Alejandro
en materiales Mariana Fabra DNI 36126542
arqueologícos de la
Provincia de Córdoba



[IIIUniversldad
Nacional
de Córdoba

••

1946 - 2016

Cosmopolíticas de la Francisco Viazzi, Agustina
cocina. Etnografías de Pazzarelli DNI35597013
relaciones culinarias y Guagnini, Renat~
seres no-humanos en el " Gisela Vargas Alejandra
Noroeste argentino Ibarra DNI 36156429
(Andes Meridionales) Peirone, Franco

DNI 33411568
Luna Rodríguez,
Lourdes
DNI 39023467

Plantas y climas en Bernarda Vilte, Liliana
paisajes campesinos en Marconetto Isolina
el Noroeste argentino DNI 31840296

Marcos
Gastaldi

Las políticas de lo Guillermina Mancini, Cristina
posible: Etnografías Espósito Inés
cosmopolíticas y DNI 14969126
estatales hacia "un Vilte, Liliana
mundo en el que Isolina
quepan muchos DNI31840296
mundos" Gatica, Ain Laura

DNI 35571288
Estudio comparativo de Pablo Ponza Klocker, Gastón
publicaciones político- DNI37821556
culturales argentinas en Ximena Cabral
la segunda mitad de
Siglo XX. De la
revolución a la -
democracia: historia,
cultura y política en las
publicaciones
periódicas (1955 y
1989)

~.



DIUnive<sodad
- Naconat

de Córdoba

••

1946 - 2016

Caleidoscopio. Gabriela Srur Castillo Rollan,
Elaboración de David
materiales e DNI377423233
intervenciones '" Zollo, Ornella
educativas en el Museo Raquel
de Antropología DNI 32935697

Buitrago García,
Viviana Andrea
DNI 94486641
Caro, José
Gerónimo
DNI 35307585
Ferri del Castillo,
Carlos
DN129377395
Roble Navia,
Camila
DNI 38647510
Ferrari, Lucía
DNI 39934616

ARTÍCULO 2°. Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico
cuando vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas
correspondientes a un Ayudante Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TRES DE ABRIL DEL AÑO
DOS MIL DIECISIETE .

. RESOLUCIÓN N°:
cr

o TATIÁN
. - D ANO
rACULTAD DE FILO OFiA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	~,~70 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	1946 - 2016 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Titles
	•• 
	1946 - 2016 
	~. 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	•• 
	1946 - 2016 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



